ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 17.08.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали 10 человек:
Глава администрации Березовского городского округа, председатель комиссии
Е.Р. Писцов;
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель
председателя комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского,
секретарь комиссии Е.В. Бушухина;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В.
Сахарова;
Депутат Березовской городской Думы -А.Н.Горевой;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ»- И.А.Ненашев;
Представители многоквартирного дома по адресу: г.Березовский, ул.Гагарина,29
Директор ООО «УК Ваш Дом» С.А.Кручинин.
Представители СМИ-1 человек

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.
1.2. Рассмотрение заявки на предоставление субсидий в целях возмещения затрат на
выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома
по адресу: г.Березовский, ул.Гагарина,29 в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы», в 2021 году.

Слушали:
А.В. Еловикова -  заместитель главы администрации Березовского городского
округа.

Решили:
1. Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского
городского округа.

Слушали:
А.В. Еловикова -  заместитель главы администрации Березовского городского
округа.

1.2. Для участия в отборе представители ООО УК «Ваш Дом» предоставили для
рассмотрения комиссии заявку по форме согласно приложению №1 к Порядку
приложения №11 Постановления администрации Березовского городского округа от
09.07.2021 №671, с предоставлением следующих документов:

- Приказ №18 о формировании приемочной комиссии;
-Лицензия на управление многоквартирными домами, договор управления
многоквартирным домом, протокол общего собрания по выбору управляющей
организации;
- проектная документация по комплексному благоустройству дворовой территории;
-сметная документация на выполнение работ по комплексному благоустройству

дворовой территории;
-акты выполненных работ (форма КС-2)
- справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3)
-учредительные документы;
-справка из налогового органа об отсутствии задолженности по налогам, сборам и
иным обязательным платежам в бюджетные системы Российской Федерации;
-фотоматериалы;
-акты освидетельствования скрытых работ;
- документация на конструкции и паспорта на оборудования;
-договор подряда на выполнение работ по благоустройству дворовой территории;
-паспорта изготовителей, сертификаты и протоколы испытаний используемых в
работах материалов (конструкций, оборудования);
-копии гарантийных паспортов, подтверждающие гарантийный срок;
-сертификат, допусков подтверждающих полномочия лиц, выполняющий комплекс
работ по благоустройству, на выполнение всего комплекса работ данных работ;
-гарантийное обязательство о сроках восстановления нарушенного благоустройства
после завершения работ;
-платежные поручения, подтверждающие факт оплаты участником отбора работ по
комплексному благоустройству дворовой территории;
-банковские реквизиты участника отбора для перечисления субсидии.

Решили:
1.2. в ходе проверки заявки и представленных документов на предмет их
соответствия, принять и утвердить заявку на предоставление субсидий в целях
возмещения затрат на выполнение работ по благоустройству дворовой территории
многоквартирного дома по адресу: г.Березовский, ул.Гагарина,29 в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», в 2021
году.

Секретарь комиссии Е.В. Бушухина